ขอบเขตของการวิจัย

การศึกษาในเรื่องนี้จะเน้นเฉพาะบทบาทของเจ๊ะอับดุลลาห์ หลังปูเต๊ะ ในด้านต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นทางด้านความเป็นผู้นำในฐานะกอฎี-ตะโต๊ะยุติธรรม สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร รัฐมนตรีสั่งราชการกระทรวงศึกษาธิการ และรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงสาธารณสุข จากปีพ.ศ.2469-2501(ค.ศ. 1926-1958) โดยกำหนดขอบเขตการศึกษาถึงบทบาทในการพัฒนาสังคมมุสลิม พร้อมกับแนวคิดในการพัฒนาสังคมมุสลิม จากผลงานทางวิชาการของท่าน การนำเสนอในเรื่องชีวประวัติของเจ๊ะอับดุลลาห์ หลังปูเต๊ะ เนื่องจากงานวิจัยในเรื่องนี้ยังไม่มีผู้ใดศึกษามาก่อน ข้อมูลหรือแหล่งข้อมูลนั้นยังมีจำกัด ดังนั้นผู้วิจัยจึงได้กำหนดขอบข่ายของงานวิจัยเรื่องนี้เท่าที่สามารถหาข้อมูลได้